06.09.2023 Г. № 83
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Во исполнение Федерального закона  от 30.03. 1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 30.12.2014 года  № 173-оз «Об отдельных вопросах регулирования  административной ответственности  в области благоустройства территории муниципальных образований Иркутской области», Постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.09.2023 года № 529 «О проведении месячника по санитарной очистке территории муниципальных образований Иркутского района», руководствуясь ст.ст.32,44 Устава Гороховского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать с 15 сентября 2023 г. по 15 октября 2023 г.  на территории Гороховского муниципального образования проведение месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов и прилегающих к ним территорий.
1.1. Утвердить состав комиссии по проведению и подведению итогов месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов (приложение 1);
1.2. Комиссии разработать и утвердить план мероприятий по организации и
проведению месячника (приложение 2);
1.3. Жителям населенных пунктов произвести очистку прилегающих к домам территорий от мусора, привести в порядок полисадники;
1.4. Запретить складирование дров, пиломатериалов на придомовой территории;
1.5. Организовать сбор и вывоз ТБО;
1.7. Организовать проведение гуртовки мусора и рекультивации земли на несанкционированных свалках.
2.   Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий независимо от   форм собственности:
2.1. Обеспечить уборку подведомственных территорий, ремонт фасадов, благоустройство территорий;
2.2. Организовать сбор и своевременный вывоз ТБО.
3. Установить административную ответственность согласно Кодекса административных правонарушениях за невыполнение санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий.
[bookmark: _Hlk144892983]4. Депутатам Думы Гороховского МО, закрепленными за территориями МО принять активное участие в проведении месячника по санитарной очистке закрепленных территорий (приложение 3).
5. Старостам населенных пунктов Гороховского МО, закрепленными за территориями МО принять активное участие в проведении месячника по санитарной очистке.
6.  Комиссии подвести итоги проведения месячника до 20 октября 2023 года (приложение 4).
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник» Гороховского муниципального образования, разместить на официальном сайте Гороховского муниципального образования.

Глава Гороховского
муниципального образования
М.Б. Пахалуев

                                                                   Приложение № 1 к постановлению
главы от 06.09.2023г. № 83

С О С Т А В
комиссии по подготовке и проведению месячника по санитарной
очистке территорий населенных пунктов Гороховского МО

Беспрозванных А.А. – зам. главы Гороховского МО, председатель комиссии
Алешина И.Н. – ведущий специалист, зам. председателя
Зверева В.А. – специалист по соц. вопросам администрации, член комиссии
Брагин С.А. – директор МКУ «ХЭС» Гороховского МО, член комиссии
Школьникова Н.Ю.  – начальник ФЭО, член комиссии
Елисеев Ф.Г.– депутат Думы Гороховского МО, член комиссии
Горохова А.Л. - депутат Думы Гороховского МО, член комиссии

Глава Гороховского
муниципального образования
М.Б. Пахалуев

 Приложение № 2 к постановлению
[bookmark: _Hlk144892947]главы от 06.09.2023г. № 83

П Л А Н
мероприятий по проведению месячника
санитарной очистки населенных пунктов

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата

	1.
	Довести информацию по проведению месячника до населения
	до 15.09.2023

	2.
	Проверка уборки территории с вынесением предупреждений
	до 10.10.2023

	3.
	Окончательный обход территории, принятие мер административной ответственности к нарушителям за невыполнение мероприятий
	15.10.2023

	4.
	Подведение итогов проведения месячника
	20.10.2023

Глава Гороховского
муниципального образования
М.Б. Пахалуев

[bookmark: _Hlk144893720]  Приложение № 3 к постановлению
главы от 06.09.2023г. № 83

С П И С О К
депутатов Думы Гороховского МО и
медицинских работников, сельских старост, руководителей учреждений, закрепленных за территориями и ответственных за порядок
на территории Гороховского МО

	№ п/п
	Наименование нас.пункта, улицы
	Ответственные
	Примечания

	1.
	д.Степановка, ул.Партизанская
	Хлебников И.Ф.

	2.
	д.Степановка, ул.Чехова
	Хлебников И.Ф.

	3.
	с.Горохово, ул.Новая
	Борисова В.М.

	4.
	с.Горохово: ул.Гагарина,
ул.Коммунистическая,
	Горохова А.Л.
Баландина М.П.

	5.
	с.Горохово:1/2 ул.Школьной, ул.Октябрьская
	Наумова Л.Е.
Васильева О.Н.

	6.
	с.Горохово: ½ ул.Школьной, ул.Юбилейная
	Наумова Л.Е.
Брагина Л.А.

	7.
	с.Горохово,6: 16-ти квартирный дом по ул.Гагарина
	Баландина М.П.
Горохова А.Л.

	8.
	с.Горохово-2: ул. Советская до р/коопа ул. Первомайская, пер. Пионерский
	Соловьев О.С.
Елисеева Д.С.

	9.
	с.Горохово-2, ул.Советская после р/коопа, Лесная, Заречная
	Никулина Т.Ю.
Федотова А.В.

	10.
	с.Горохово, ул.Нагорная,Ключевая
	Елисеев Ф.Г.
Грабар Е.В.

	11.
	д.Баруй, ул Маяковского, пер.Коммунальный
	Сарнецкая И.В.
Сарнецкая В.И.
Попеляева Т.И. Федотова А.В.

	12.
	д.Баруй, у.Нагорная,Степная, Заречная
	Горохова М.А.
Брагин С.А.
Гранина Г.В.

	13.
	д.Сайгуты,
	Татарова М.С.
Беспалова О.В.
Залутская Н.И.
Шобогорова О.П

	14.
	пос.Бухун
	Назаренко Ф.А.

	15.
	д.Верхний Кет
	Дроздова О.И.
Полякова Н.А.

Глава Гороховского
муниципального образования
М.Б. Пахалуев

Приложение № 4 к постановлению
главы от 06.09.2023г. № 83

форма информации
 о результатах проведении месячника по
санитарной очистке территории поселения

	Место проведения субботника
	Площадь земельных участков очищенных от отходов кв.м.
	Объем убранных отходов, куб.м
	Подрядная организация, осуществляющая вывоз убранных отходов
	Место размещения полигона для ликвидации вывезенных отходов
	Количество посаженных деревьев и кустарников, шт.
	Освещение в СМИ (дата, № наименование газеты; размещение на сайте)

[bookmark: _GoBack]